
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Książ Wlkp., który  uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Książ Wlkp.: 

1) za uczestniczenie w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 22,00 zł; 

2) za  uczestniczenie w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/284/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Książ Wlkp. uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r. poz. 2658). 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48602361-54B9-4F93-B0AA-25A31C9C93C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/36/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 13 września 2024 r. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały zaistniała w związku ze zmianą treści art. 15 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233). Przedmiotowa 
zmiana doprecyzowała między innymi  sposób naliczania ekwiwalentu pieniężnego za uczestniczenie  
przez strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu w ten sposób, że obecnie jest on naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata 
na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

W praktyce zmiana treści ww. przepisu powoduje ograniczenie kompetencji organu 
uchwałodawczego gminy wyłącznie do ustalania  wysokości ekwiwalentu pieniężnego, bez określania 
sposobu jego naliczania. 

Ponadto w myśl  ust. 2 ww. art. 15 ustawy wysokość ekwiwalentu pieniężnego właściwa rada 
gminy ustala w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz.  125 ze zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego. 

Dotychczasowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
wynosząca odpowiednio: za 1 godzinę uczestniczenia w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 
20,00 zł, a za 1 godzinę uczestniczenia w szkoleniu lub ćwiczeniu - 8,00zł, ustalona  uchwałą Nr 
XL/284/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. dnia 28 marca 2022 r., ze względu na inflację, straciła 
obecnie jej pierwotną wartość. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48602361-54B9-4F93-B0AA-25A31C9C93C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


